



# GÄSTKRÖNIKÖREN

SEXREGA

**ANN-BRITT STERNFELDT**

Frilansjournalist, skribent som bor i Svenljunga kommun sommartid och på varmare orter vintertid. Fil kand i humanekologi. Engagerad i freds-, djur-, och miljöfrågor.

**Djur ska hållas så det främjar deras hälsa.**

## Hur har vi det med minkarna?

**Det fanns en tid då vi trodde att djur inte kunde lida. Att djur var några slags mekaniska varelser som gav ifrån sig mekaniska ljud när någon utsatte dem för fysisk skada.**

Men den tiden är förbi. Idag säger vetenskapen att djur är kännande varelser, att de kan uppleva smärta såväl som skräck och ångest. Och här i Sverige ska vi även nuförtiden vara ett föregångsland när det gäller djurskydd.

Fast då undrar jag hur det kommer såg att det fortfarande finns minkfarmer i vårt land?

Länder som England, Nordirland, Österrike och Kroatien har infört förbud för uppfödning av djur för skinnets skull. Till och med delstaten São Paulo i Brasilien har infört ett förbud. Men inte Sverige. Hur kan vi då säga att vi är ett föregångsland när det gäller välfärd för djur?

### Naturliga behov

Den svenska djurskyddslagen, fjärde paragrafen, säger att "Djur skall hållas och skötas i en god djurmiljö och på ett sådant sätt att det främjar deras hälsa och ger dem möjlighet att bete sig naturligt".

Med den paragrafen har vi avvecklat både räv- och chinchillafarmer men ännu inte minkfarmer. Något som jag har lite svårt att förstå.

En mink behöver stora ytor för att tillfredsställa sitt naturliga behov av att röra sig och simma. Det är mycket tveksamt att de behövs gå till tillfredsställa i en bur på en farm.

### Påtryckningar på företaget

Kunskapen om djurs förmåga till lidande gör att åtta av tio svenskar inte tycker att det ska vara tillåtet att föda upp minkar i bur för sin päls skull.

Samma insikter, tillsammans med påtryckningar från engagerade medborgare, har lett till att stora företag som H&M, Haléns, Helly Hansen, JC, Ellos, KappAhl, Lindex och Åhléns med flera inte längre har päls i sina sortiment. Det finns alltså inget folkligt stöd för minkfarmerna.

Även inom alla riksdagspartier är en övervägande majoritet emot minkfarmningen så man kan ju undra vad riksdagen egentligen väntar på? Minken är det enda djur som idag fortfarande föds upp för sin päls i Sverige.

Men vore det inte dags att vi också låter denna hantering gå till historien så att vi kanske kan leva upp till vårt rykte om att vara ett föregångsland när det gäller djurskydd? Och därmed även slippa se vår egen hembygd bryta mot fjärde paragrafen i djurskyddslagen.

ANN-BRITT STERNFELDT